THERMASREG® KTR
D G F r
D  Bedienungs- und Montageanleitung
Kanaltemperaturregler, incl. Montageflansch,
EG-Baumuster geprüft, TÜV geprüft,
mit schaltendem Ausgang
G  Operating Instructions, Mounting & Installation
Duct temperature controllers, including mounting flange,

einstellbarer Sicherheitstemperaturbegrenzer (Inneneinstellung)
THERMASREG® KTR Kanaltemperaturregler, einstufig
Typ ⁄ WG02 Ø
mm
Temperatur-
bereiche
(einstellbar)
thermische
Schaltdifferenz
(fest) ca.
max.
Kapillar-
temp.
Art.-Nr.
KTR - 060 U ⁄ 090 U TW
K TR-060 U 14 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-3010-2100-350
K TR-090 U 14 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-3010-2100-450
KTR - xx TR
K TR-1 14 –35...+35 °C 3 K +75 °C 1102-3010-1100-150
K TR-060 14 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-3010-1100-350
K TR-090 14 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-3010-1100-450
K TR-0120 14 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-3010-1100-550
K TR-50140 14 +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-3010-1100-650
KTR - R6585 ⁄ R90110 STB
K TR-R6585 14 +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-3010-6100-750
K TR-R90110 14 +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-3010-6100-850
Aufpreis: U = Inneneinstellung, sofern nicht im Typ enthalten
⁄ 2 = 2 Stufen, sofern nicht im Typ enthalten   auf Anfrage
Ausstattung: FT = Handrückstellung bei fallender Temperatur
ST = Handrückstellung bei steigender Temperatur
TR = Temperaturregler (Außeneinstellung)
TB = Temperaturbegrenzer (Inneneinstellung)
TW = Temperaturwächter (Inneneinstellung)
STB =  einstellbarer Sicherheitstemperaturbegrenzer (Inneneinstellung);
von außen: Schaltpunktquittierung, mit Wiedereinschaltsperre, Wiederinbetriebnahme
durch Rückstelltaste ca. 15...20 K unter der Schalttemperatur (+0 K ⁄ –15...20 K);
mit EG-Baumusterprüfung (Modul B) nach Richtlinie 2014 ⁄ 68 ⁄ EU
THERMASREG® KTR Kanaltemperaturregler, zweistufig
Typ ⁄ WG02 Ø
mm
Temperaturbereiche
(einstellbar)
thermische Schalt-
differenz (fest) ca.
max.
Kapillar-
temp.
Art.-Nr.
1. 2. 1. 2.
KTR - 090090 U TW + TW
K TR-090090 U 14 0...+90 °C 0...+90 °C 3 K 3K +120 °C 1102-3010-2205-150
KTR - 060 R 85 TR + STB
K TR-060R85 14 0...+60 °C +65...+85 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-3010-7205-250
KTR - 090 R110 TR + STB
K TR-090R110 14 0...+90 °C +90...+110 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +135 °C 1102-3010-7205-350
Aufpreis: U = Inneneinstellung, sofern nicht im Typ enthalten
⁄ 2 = 2 Stufen, sofern nicht im Typ enthalten   auf Anfrage
Ausstattung: TR = Temperaturregler (Außeneinstellung)
TW = Temperaturwächter (Inneneinstellung)